



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06012021-224216
CG-DL-E-06012021-224216

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 33]
No. 33]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 5, 2021/पौष 15, 1942
NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 5, 2021/PAUSHA 15, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 जनवरी, 2021

का.आ. 33(अ).— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का. आ. 4106 (अ) तारीख 13.11.2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग - II, खण्ड - 3, उपखण्ड ; (ii), में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 166 के 357/650 कि.मी. से 378/100 कि.मी. (सांगली सोलापूर सेक्शन) तक के भूखंड के निर्माण (दो लेन को शोल्डर के साथ चार लेन में चौड़ा करना आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आषय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उप-धारा (3) के अधीन तारीख 10.12.2020 को दैनिक दिव्य मराठी (मराठी) और दैनिक इंडियन एक्सप्रेस (अंग्रेजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त षक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी !

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 166 के (सांगली -सोलापूर सेक्शन) चैनेज कि.मी. 357.650 से कि.मी. 378.100 के लिए अर्जन की जानेवाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: सोलापूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: उत्तर सोलापूर				
	गांव का नाम: बस्वेश्वरनगर				
1	33	निजी	बिगर शेती / कोरडे / ओले	0.26	सचिन सिद्रम कोरे, प्रशांत जगन्नाथ कोरे, प्रथमेश जगन्नाथ कोरे, प्रशांत नागनाथ कोरे, अमोल विठ्ठल कोरे, संगमेश्वर काशिनाथ कोरे, योगेश विठ्ठल कोरे, चंद्रकांत विठ्ठल कोरे, नागनाथ काशिनाथ कोरे, प्रथमेश जगन्नाथ कोरे, प्रभाकर शिवाजी जाधव, बाळासाहेब शिवाप्पा घोंगडे, शिवाजी माधू कोकाटे, शिवलिंग जगन्नाथ पाटील, अबलाल अल्लाउद्दीन मुजावर, विकास नागनाथ कोरे, विलास नागनाथ कोरे, आरती अजित सूर्यवंशी, प्रियांका सुधाकर शिंदे, वैभव रमेश गंगाणे, गौरी रमेश गंगाणे, परमेश्वर बाबूराव कोरे, अण्णाप्पा एकनाथ कस्तुरे, नागप्पा एकनाथ कस्तुरे, सावित्राबाई एकनाथ कस्तुरे, मंजुश्री राजेंद्र कांबळे, यशवंत राजेंद्र कांबळे, भीमा राजेंद्र कांबळे, पार्वतीबाई केरबा कोळी उर्फ कमले, अभिजीत सुधाकर सुपाटे,

					लक्ष्मीबाई शामराव समने, रवी नागेश कुचीकोर्वी, सुमित्रा मारुती माने, अशोक नागेश कुंचिकोरावी, सावित्री विशाल जिला, विनोद नागनाथ कोठे, सविता नागनाथ कोठे, पैगंबर दस्तगीर मुल्ला, आप्पा अब्बा लोकारे, आशा आप्पा लोकेरे, मल्हारी नारायण सुरवासे, विष्णू नारायण सुरवासे, धनराज विठ्ठल खटकले, मरेप्पा धोंडीबा कुचेकर, लक्ष्मण मरेप्पा कुचेकर, भागवत बापू काकडे, बापू अंबाजी काकडे, सर्जेराव गणपती बोरकर, हरिदास नामदेव गायकवाड, दामोदर विश्वनाथ जाधव, राहुल रमेश हत्ती, इतर हक्क, सहकारी सोसायटी इकरार, जनता सहकारी बैंक, देगाव क्रमांक 2, व्ही के. एस. एस. सोसायटी, सोलापूर जि. सहकारी भु विकास बैंक लि. सोलापूर, देगाव क्रमांक १, व्हीकेएसएस सोसायटी, शरद नगरी साह बैंक सोलापूर, देगाव क्रमांक २, व्ही. के. एस. सोसायटी, सोशल अर्बन बैंक को-ऑप, बैंक लि., सोलापूर, रतनचंद शाह सहकारी बैंक लि., मंगळवेढा शाखा (33)
2	35	निजी	ओले / कोरडे	0.18	गजराबाई सिंड्रम कोठे अरुण सिंड्रम कोठे धोंडाप्पा सिंड्रम कोठे राजू एमिन धलयात रमजान एमिन धलयात रकम एमिन धलयात जमिनमा एमिन धलयात सहजादी सलीम शैख इमतज बसहु मुजावर मेहरून अजमेर मुलनि नामजबी इरफान शैख दत्तात्रय खांडू गायकवाड गंगराम शंकर हुंचिकत्ति शालं शंकर हुंचिकत्ति विमल राजकुमार हुंचिकत्ति सुनंदा सुरेश हुंचिकत्ति प्रिय महादेव सोनटक्के हरिदास जयप्पा हुंचिकत्ति हणमंता यलप्पा माडगुंदी यल्लूबै हणमंता माडगुंदी कमलाबाई जयप्पा हुंचिकत्ति विष्णु जयप्पा हुंचिकत्ति संतोषी मधुकर हंगरगे लक्समी पांडुरंग धरमसाले विष्णुदास मिश्रीलाल मूंदडा अप्पाराव महादु पाटिल रामचंद्र महादु पाटिल

					भागीरथी शिवबालप्पा पाटिल निर्मला वामन कुलकर्णी मीणा राजेंद्र गुरव सरला चानवीर विराजदार उजनी कैनाल अदर राइट हजरू आप्पा ढाले (भाडेकरू) डेना बैंक ब्रांच देगों टेनेसी एक्ट सेक् 84 सिंड्रम गिराजप्पा सोनटक्के देगों व् क स सोसायटी नो 2 (35)
3	44	निजी	ओले / कोरडे	0.39	राणाटील बसवेशर देवरानाटील ट्रस्टी, रेवणसिद्ध महादू कोरे, एकनाथ अप्पाराव कराळे, नामदेव मारुती जाधव, मधुकर रेवानसिद्धा कोरे, सोलापूर महानगरपालिका देगाव रोड जकात नाका, राजकुमार रामचंद्र काळजे, बाबासाहेब सिंदराम कलाजे, राजेश वासुदेव कलजे, ज्ञानदेव गोरख भोसले, गोविंद बहिरू गुरव (भाडेकरू), देगाव व्ही.के.एस. सोसायटी, ब्रम्हदेव माने सहकारी सोसायटी बँक लि. सोलापूर, देऊगाव व्ही.के.एस. एस. सोसायटी (44)
			कुल	0.83	

[फा. सं. NHAI/PIU/SLP/LA/23011/1/13/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th January, 2021

S.O. 33(E).—Whereas by the Notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O. 4106 (E) dated the 13 November 2020, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said Notification for building (widening of Two Laning to four - laning with shoulders), maintenance, management and operation of National Highway No. 166 in the stretch of land from Km 357/650 to Km 378/100 (Sangali - Solapur Section) in the district Solapur in the State of Maharashtra.

And whereas, the substance of the said Notification has been published in Daily Divya Marathi (Marathi) and Daily Indian Express (English) both on dated the 10/12/2020 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas in pursuance of Subsection (1) of Section 3(D) of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in the exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km 357.650 to Km 378.100 (Sangli - Solapur section) of NH-166 in the State of Maharashtra

State: MAHARASHTRA			District: SOLAPUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: North Solapur				
	Village: Basveshwarnagar				
1	33	Private	Non Agriculture / Dry / Wet	0.26	Sachin Sidram Kore, Prashant Jagannath Kore, Prathmesh Jagannath Kore, Prashant Nagnath Kore, Amol Vitthal Kore, Sangmeshwar Kashinath Kore, Yogesh Vitthal Kore, Chandrakant Vitthal Kore, Nagnath Kashinath Kore, Prathmesh Jagannath Kore, Prabhakar Shivaji Jadhav, Balasaheb Shivappa Ghongade, Shivaji Madhukar Kokate, Shivling Jagannath Patil, Abalal Allauddin Mujavar, Vikas Nagnath Kore, Vilas Nagnath Kore, Aarti Ajit Surywanshi, Priyanka Sudhakar Shinde, Vaibhav Ramesh Gangane, Gouri Ramesh Gangane, Parmeshwar Baburao Kore, Annappa Eknath Kasture, Nagappa Eknath Kasture, Savitrabai Eknath Kasture, Manjushri Rajendra Kambale, Yashwant Rajendra Kambale, Bhima Rajendra Kambale, Parvatibai Kerba Koli alias Kamale, Abhijeet Sudhakar Supate, Laxmibai Shamrao

					Samane, Ravi Nagesh Kuchikorvi, Sumitra Maruti Mane, Ashok Nagesh Kunchikoravi, Savitri Vishal Jila, Vinod Nagnnath Kothe, Savita Nagnnath Kothe, Paigambar Dastgir Mulla, Appa Abba Lokare, Asha Appa Lokare, Malhari Narayan Surwase, Vishnu Narayan Surwase, Dhanraj Vitthal Khatkale, Mareppa Dhondiba Kuchekar, Laxman Mareppa Kuchekar, Bhagwat Bapu Kakade, Bapu Ambaji Kakade, Sarjerao Ganapati Borkar, Haridas Namdev Gaikwad, Damodar Vishwnath Jadhav, Rahul Ramesh Hatti, Other Right, Sahakari Society Ikrar, Janta Sahakari Bank, Degaon No. 2, V. K. S. S. Society, The Solapur Dist. Sahakari Bhu Vikas Bank Ltd. Solapur, Degaon No. 1, V. K. S. S. Society, Sharad Nagari Sah Bank solapur, Degaon No. 2, V. K. S. S. Society, The Social Urban Bank Co-op, Bank Ltd, Solapur, Ratanchand Shah sahakari Bank Ltd, mangalwedha Branch 33
2	35	Private	Wet / Dry	0.18	Gajrabai Sidram Kothe, Arun Sidram Kothe, Dhondappa Sidram Kothe, Raju Amin Dhalayat, Ramjan Amin Dhalayat, Rakum Amin Dhalayat, Aminma Amin Dhalayat, Shajadi Salim Shaikh, Imtaj Bashu Mujavar, Mehrun Ajmer Mulani, Namajbi Irfan Shaikh, Dattatray Khandu Gaikwad, Gangram Shankar Hunchikatti, Shalan Shankar Hunchikatti, Vimal Rajkumar Hunchikatti, Sunanda Suresh Hunchikatti, Priya Mahadev Sontakke, Haridas Jayappa Hunchikatti, Hanmanta Yalappa Madgundi, Yallubai Hanmanta Madgundi, Kamalabai Jayappa Hunchikatti, Vishnu Jayappa Hunchikatti, Santoshi Madhukar Hangarage, Laxmi Pandurang Dharmasale, Vishnudas Mishrilal Mundada, Apparao Mahadu Patil, Ramchandra Mahadu Patil, Bhagirathi Shivbalappa Patil, Nirmala Vaman Kulkarni, Mina Rajendra Gurav, Sarala Chanveer Birajdar, Ujani Canal, Other Right, Hajarar Appa Dhale (Tenant), Dena Bank Branch Degaon, Tenancy Act Sec. 84, Sidram Girajappa Sontakke, Degaon V.K.S. Society No. 2 35
3	44	Private	Wet / Dry	0.39	Ranatil Basveshar Devranatil Trusty, Revansiddha Mahadu Kore, Eknath Apparao Karale, Namdev Maruti Jadhav, Madhukar Revansiddha Kore, Solapur Mahanagarपालिका Degaon Road Jakat Naka, Rajkumar Ramchandra Kalaje, Babasaheb Sidram Kalaje,

					Rajesh Vasudev Kalaje, Dnyandev Gorakh Bhosale, Govind Bahiru Gurav (Tenant), Degaon V.K.S. Society, Bramhdeo Mane Sahakari Society Bank Ltd. Solapur, Degaon V.K.S. S. Society 44
			TOTAL	0.83	

[F. No. NHAI/PIU/SLP/LA/23011/1/13/3D]

RAJESH GUPTA, Director